
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

ex art. 36, comma 2, lett. c) D.Lgs. 50/2016.  

avviata p/c del  

COMUNE DI FERMO 

OGGETTO: 

“LAVORI  DI  AMPLIAMENTO CIVICO CIMITERO URBANO – BLOCCO 

I – STRALCIO 1° - PER N. 640 LOCULI – CUP: F61B17000200004 – CIG: 

743168761E 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione  
n.  217 R.S. I OO.II. – AA.GG. Contratti 

(Reg. Gen. 459) del 12/06/2018  

Determina Dirigenziale di Aggiudicazione efficace 
n. 232 R.S. I OO.II. – AA.GG. Contratti 

(Reg. Gen. 492) del 21/06/2018  

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza): €. 1.623.081,42 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 34.209,61 

Pubblicato sulla GURI 30.03.2018 

Pubblicato su giornali a diffusione nazionale e locale 31.03.2018 

Pubblicato sito web  link SUA 30.03.2018 

Scadenza presentazione offerte  04/05/2018 - ore 13:00 

Data apertura offerte  07/05/2018 - ore 9:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 743168761E 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

ex Art. 60, D.Lgs. 50/016 e ss.mm.ii.  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 07/06/2018 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo, ex art. 95, co. 

4, lett. a) del D.Lgs. 50/016  

Numero O.E. intervenuti alla procedura di gara  

85 

I.CO.NA. Società Cooperativa 

 Angri (SA) – c.f.: 05000011212 

ATI: Edil Mancini srl 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



          Cisterna di Latina (LT) – c.f.: 02280700598 

          Perfor srl 

          Cisterna di Latina (L) – c.f.: 02299210597 

Valori Scarl Consorzio Stabile 

 Roma (RM) – c.f.: 0806695108 

Consorzio Stabile Real Italy Scarl 

Roma  (RM) – c.f. 95103750249 

Torelli Dottori SpA 

Cupra Montana (AN) – c.f. : 00205160427 

 
Pace Rocco Costruzioni srl 

 Potenza (PZ) – c.f.: 01601760760 

 
Impresa Geom. Rocco Caruso srl 

 Pisticci (MT) – c.f.: 01214240770 

 
Impresa Seprim sas 

Trevi  (PG) – c.f.: 01978310546 

 

RTI: Vecchione srl 

         Episcopia (PZ) – c.f.: 01720960762 

         Seoedil srl 

         Lagonegro (PZ) – c.f.: 00795500768 

 

ATI: Ge.St.Im. srl 

         Andria (BAT) – c.f.: 06111000722 

         Sinisgalli Costruzioni 

         Potenza (PZ) – c.f.: 01951270766 

 
Contedil di Ricco Maria & C sas 

Ferrandina (MT) – c.f.: 00438280778 

 
Co.M.Ab. srl 

Ateleta (AQ) – c.f.: 00299400945 

 
Graziano Belogi Costruzioni srl 

Trecastelli (AN) – c,.f.: 00146420427 

 
Co.Ge.Co. Costruzioni & Appalti srl 

Arce (FR) – c.f.: 02820000608 

 
Gi.Ca.Ro. Eredi Cudemo srl 

Sant’Arcangelo (PZ) – c.f.: 01696580768 

 
Edilflorio srl Opere Pubbliche  

Vasto  (CH) – c.f.: 0450630690 

 
Aterno Costruzioni srl 

Capitignano (AQ) – c.f.: 01599660667 

 

ATI:  Consorzio Stabile Quattroemme 

           Pomezia (RM) – c.f.: 04283761006 

           Anese srl 

         Concordia Sagittaria (VE) – c.f.: 01848780274 

 

ATI: CMC srl 

         Mussomeli (CL) – c.f.: 01801500859 

         Mega srl 

         Mussomeli (CL) – c.f.: 01387940859 

 

ATI: Geman srl 

          Gravina in Puglia (BA) – c.f.: 05802350727 

          Paternoster Giuseppe e Figli snc 

          Gravina in Puglia (BA)- c.f.: 02410090720 

 
Liri Costruzioni srl 

 Gugliano in Campania (NA) – c.f.: 05694791210 

 
Consorzio Stabile Argo Scarl 

Napoli (NA) – c.f.: 08357591216 

 
ATI: Sabino di Cataldo 

          Barletta (BT) – c.f.: DCTSBN59C29A669Q 

          Cubo Costruzioni Soc. Coop. Arl 



          Paternò (CT) – c.f.: 04665640878 

 
Krea Costruzioni srl unipersonale 

 Perugia (PG) – c.f.: 03416800542 

 
Costruzioni Generali Xodo srl 

 Porto Viro (RO) – c.f.: 00569180292 

 
Research Consorzio Stabile arl 

Napoli (NA) – c.f.: 05041951210  

 

ATI: DP Costruzioni srl 

          Caserta (CE) – c.f.: 03965860616 

         Emi Strade srl 

         Cancello ed Arnone (CE) – c.f.: 02438590610 

 
F.lli Ferrara srl 

Giugliano in Campania (NA) – c.f.: 03974031217 

 
Railway Enterprise 

Casoria  (NA) – c.f.: 10503511007   

 
Tredil impresit Costruzioni edili 

 Cava de’ Tirreni (SA) – c.f.: 03927530653  

 
Consorzio Stabile Alveare Network 

Roma (RM) – c.f.: 03661100242 

 
Ferraro Costruzioni srl 

Cautano (BN) – c.f.: 01249220623 

 
DB Costruzioni srl 

Campobasso (CB) – c.f.: 01652990704 

 
Favellato Claudio SpA 

Fornelli (IS) – c.f.: 00800240947 

 
Consorzio Stabile Grandi Opere 

Caserta (CE) – c.f.: 10712911006 

 

ATI: Impregina srl 

         Caserta (CE) – c.f.: 03916770617 

        Consorzio Stabile Geco scarl 

        Anzio (RM) – c.f.: 03946600248 

 

ATI. Laudante Costruzioni srl 

         Perugia (PG) – c.f.: 02689890545 

        GMP SpA 

        Marsciano (PG) – c.f.: 00417030541 

 

ATI: Vira srl 

          Andria (BT) -  c.f.: 07388620721 

         Beboviello Group srl 

        Anzano di Puglia (FG) – c.f.: 03858990710 

 
La.Re.Fin. srl 

Napoli (NA) – c.f.: 05500170633 

 
Impresa Costruzioni Filippelli Geom. Rosario 

Campana (CS) – c.f. : FLPRSR50H29B500L 

 
 DBG di Berardo Giuseppe e C sas 

Basciano (TE) – c.f.: 00613820679 

 
P.Q. Edilizia e Strade srl Unipersonale 

Campobasso (CB) – c.f.: 01478980707 

 

RTI: Sorgentone Costruzioni snc 

          Atri (TE) – c.f.: 01758760670 

         Trivell Fond srl 

         Tortoreto Lido (TE) – c.f.: 00593220676 

 
RTI: Trivellazioni Italia srl 

          Campoli del Monte Taburno (BN) – c.f.: 



01431620622 

          Geti Costruzioni Generali srl 

          Roma (RM) – c.f.: 14269521002 

 
Cavoto Costruzioni srl 

Montefalcone di Val Fortore (BN) – c.f.: 

01379080623 

 
Edilcostruzioni Group srl 

Montorio al Vomano (TE) – c.f.: 00228000675 

 
Simar appalti 

Formia (LT) – c.f.: 05274670586 

 
Ingegneria Costruzioni Colombrita srl 

S. Giovanni La Punta (CT) – c.f.: 02043450879 

 
D’Auditorio appalti e costruzioni srl 

Montorio al Vomano (TE) – c.f.: 01606700670 

 
CAR Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. 

Rimini (RN) – c.f.: 01685300400 

 
Conscoop Consorzio fra cooperative Produzione 

e lavoro 

Forlì (FC) – c.f.: 00140990409 

 
Consorzio nazionale cooperative di produzione e 

lavoro “Ciro Menotti” S.c.p.a. 

Ravenna (RA) – c.f.: 00966060378 

 
Ubaldi Costruzioni spa 

Maltignano (AP) – c.f.: 01231000447 

 

ATI: Irte srl 

         Città S. Angelo (PE) – c.f.: 02014110684 

         CO.STRA.M. srl 

         Sant’Omero (TE) – c.f.: 00664120672 

 

ATI: Edilbenincasa srl 

          Corigliano C. (CS) – c.f.: 02905640781 

          Impresa Co.ge.ca. sas 

         Corigliano C. (CS) – c.f.: 01374730784 

 

ATI: Consorzio CO.PRO.LA. 

          Senigallia (AN) – c.f.: 02513990420 

          Impresa Pullara Calogero 

          Favara (AG) – c.f.: PLLCGR79A12A089L 

 

RTI: Euroimpresit di Piccolo Salvatore 

      Casapesenna (CE) – c.f.: PCCSVT68D30H798N 

        SCS Costruzioni Edili srl 

       Maletto (CT) – c.f.: 03643290871 

 
Progemir srl 

Messina (ME) – c.f.: 02878280839 

 
Solage srl 

Capistrello (AQ) – c.f.: 01118820669 

 
Impresa Filippelli Costruzioni srl 

Cosenza (CS) – c.f.: 02840040782 

 
Impresa Duci Lavori Edili srl  

Vilminore di Scalve (BG) – c.f.: 02583510165 

 
Sicop srl unipersonale 

Vinchiaturo (CB) – c.f.: 00960660702 

 
COSAP Consorzio Stabile Appalti Pubblici 

Napoli (NA) – c.f.: 04396531214 

 
Antonini Fondazioni Speciali Consolidamenti 

Bastia Umbra (PG) – c.f.: 02168670541 



 
Consorzio Innova Società Cooperativa 

Bologna (BO) – c.f.:  035339261200 

 
FEA srl 

Castelfranco Emilia (MO) – c.f.: 02764870362 

 

ATI: Francucci srl 

         Treia (MC) – c.f.: 01241490430 

         Ambrogetti srl 

         Verghereto (FC) – c.f.: 02160300402 

 

ATI: Spada Costruzioni srl 

          Palazzolo Acreide (SR) – c.f.: 01894550894 

         Trivel Pozzi di Calzone Salvatore 

         Monsummano Terme (PT) – c.f.: 

CLZSVT65H17H227Q 

 
Rossi Renzo Costruzioni 

Marcon (VE) – c.f.: 02813030273 

 
M.D. Costruzioni srl 

Pescara (PE) – c.f.: 00925750689 

 
Pangea Consorzio Stabile  Scarl 

Pescara (PE) – c.f.: 01943430684 

 
CME Consorzio Imprenditori Edili Soc. Coop. 

Modena (MO) – c.f.: 00916510365 

 
Romano Costruzioni & C srl 

Napoli (NA) – c.f.: 03351760636 

 

ATI: Loris Costruzioni di Loris Florio 

        Basciano (TE) – c.f.: FLRLRS86R11L103R 

         Mar Appalti srl  

        Penna S. Andrea (E) – c.f.: 01591590672 

 
Eredi Cirillo Luigi 

Castel S. Giorgio (SA) – c.f.: 04275800656 

 
PA.E.CO. srl 

Garaguso (MT) – c.f.: 01107550772 

 
Costruzioni Cinquegrana srl 

Afragola (NA) – c.f.: 07460260636 

 
Compat Scarl 

Roma (RM) – c.f.: 06044391214 

 
Consorzio Integra Soc. Cooperativa 

Bologna (BO) – c.f.: 03530851207 

 
Ing. Marano & C srl 

Montorio al Vomano (TE) – c.f.: 01456730678 

 
GIA Costruzioni srl 

S.Maria Capua Vetere (CE) – c.f.: 03363230610 

 
Semat SpA 

Artogne (BS) – c.f.: 01569500984 

 

ATI: Edilbiangi srl 

         S. Severino Marche (MC) – c.f.: 00418400438 

         Ottoere Group srl 

         Roma (RM) – c.f.: 12154281005 

 
Marconi Pio 

Offida (AP) – c.f.: MRCPIO65H05G005C 

 
Steca SpA 

Monte Urano (FM) – c.f.: 00223360447 

Numero offerte ricevute nei termini  85 



Numero offerte escluse 13             

Metodo valutativo estratto a sorte art. 97, co 2, D.Lgs 

50/016 e ss.mm.ii. 
Lettera a) 

Soglia di anomalia 27,7295% 

Offerta di minor ribasso 16,726% 

Offerta di maggior ribasso  36,466% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione:  IMPRESA  COSTRUZIONI CINQUEGRANA SRL  

Sede Legale:     AFRAGOLA (NA), Via G. Dorso, 1 

Percentuale di ribasso: 27,691% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_1.183.106,93 

Importo netto dei lavori: €_1.148.897,32 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_34.209,61 

Richiesta di subappalto:  SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria:  

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  
ICONA  srl 

Angri (SA) 

Tempo di realizzazione previsto 
545 

In giorni naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  1.950.000,00 

RUP Comune Fermo Ing. Mauro Fortuna  

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso  28 giugno 2018 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

 

Offerente Ribassi ordinati (%) Esito Soglia anomalia 

22 - ARGO 36,466% escluso x taglio ali  27,7295 

33 - DB COSTRUZIONI 31,917% escluso x taglio ali   

52 - CM CIRO MENOTTI 31,495% escluso x taglio ali  

60 - FILIPPELLI 30,842% escluso x taglio ali  

48 - COLOMBRITA 30,704% escluso x taglio ali  

5 - TORELLI 30,639% escluso x taglio ali  

7 - ROCCO CARUSO 30,118% escluso x taglio ali  



30 - TREDIL IMPRESIT 29,974% escluso x taglio ali  

36 - ATI IMPREGINA 29,331% escluso x taglio ali  

6 - PACE ROCCO 29,319% escluso x taglio ali  

31 - ALVEARE 28,881% escluso x taglio ali  

24 - KREA 28,857% escluso x taglio ali  

80 - MARANO 28,782% escluso x taglio ali  

43 - ATI SORGENTONE 28,777% escluso x taglio ali  

41 - DBG 28,726% escluso x taglio ali  

57 - ATI EUROIMPRESIT 28,623% escluso x anomalia  

47 - SIMAR APPALTI 28,593% escluso x anomalia   

45 - CAVOTO 28,584% escluso x anomalia  

2 - ATI EDIL MANCINI 28,426% escluso x anomalia  

40 - FILIPPELLI 28,351% escluso x anomalia  

11 - ATI CONTEDIL 28,096% escluso x anomalia  

82 - SEMAT 27,799% escluso x anomalia  

77 - CINQUEGRANA 27,691% 1  

1 - ICONA 27,676% 2  

67 - ATI FRANCUCCI 27,647% 3  

56 - ATI COPROLA 27,570% 4  

71 - PANGEA 27,505% 5  

78 - COMPAT 27,501% 6  

39 - LAREFIN 27,465% 7  

61 - DUCI 27,370% 8  

73 - ROMANO 27,113% 9  

81 - GIA' COSTRUZIONI 27,010% 10  

70 - MD COSTRUZIONI 26,990% 11  

85 - STECA 26,850% 12  

9 - ATI VECCHIONE 26,747% 13  

15 - GICARO 26,689% 14  

66 - FEA 26,689% 15  

26 - RESEARCH 26,589% 16  

74 - ATI LORIS 26,525% 17  

58 - PROGEMIR 26,470% 18  

27 - ATI DP COSTRUZIONI 26,377% 19  

16 - EDILFLORIO 26,275% 20  

25 - COSTRUZIONI XODO 26,261% 21  

4 - REAL ITALY 26,260% 22  

3 - VALORI 26,137% 23  

46 - EDILCOSTRUZIONI 26,111% 24  

42 - PQ EDILIZIA E STRADE 25,985% 25  

65 - CONSORZIO INNOVA 25,922% 26  

34 - FAVELLATO 25,880% 27  

18 - QUATTROEMME 25,836% 28  

49 - D'ADIUTORIO 25,773% 29  

69 - ROSSI 25,690% 30  

23 - SABINO DICATALDO 25,637% 31  

35 - GRANDI OPERE 25,630% 32  

13 - GRAZIANO BELOGI 25,128% 33  



28 - F.LLI FERRARA 24,997% 34  

54 - ATI IRTE  24,990% 35  

63 - COSAP 24,893% escluso x taglio ali  

55 - ATI EDILBENINCASA 24,750% escluso x taglio ali  

8 - SEPRIM 24,381% escluso x taglio ali  

32 - FERRARO 24,266% escluso x taglio ali  

50 - CAR 24,195% escluso x taglio ali  

79 - CONSORZIO INTEGRA 23,670% escluso x taglio ali  

72 - CME 23,477% escluso x taglio ali  

64 - ANTONINI 23,123% escluso x taglio ali  

21 - LIRI COSTRUZIONI 22,917% escluso x taglio ali  

14 - COGECO 22,212% escluso x taglio ali  

53 - UBALDI 21,880% escluso x taglio ali  

59 - SOLAGE 21,667% escluso x taglio ali  

84 - MARCONI 21,539% escluso x taglio ali  

51 - CONSCOOP 19,547% escluso x taglio ali  

29 - RAILWAY ENTERPRISE 16,726% escluso x taglio ali  

 

 

 

 

 

 


